
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
 

 

SOC/UFGD   (0xx67)3411-3606- fax(0xx67)3411-3637 
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

RESOLUÇÃO Nº. 27/2007, DE 08 DE MARÇO DE 2007. 

 

 

       O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal da Grande 

Dourados no uso de suas atribuições legais em reunião conjunta com o Conselho de 

Ensino, Pesquisa, Extensão e Cultura, resolve:  

 

 

Constituir Comissão de Consulta Prévia para Escolha de Reitor e Vice-

Reitor da UFGD, quadriênio 2007-2011: 

 

I – Composição: 

a– Docentes: Osvaldo Zorzato, Honório Roberto dos Santos  e Reinaldo dos 

Santos; 

     Suplente: Teresinha Regina Ribeiro de Oliveira 

b- Técnicos: Maria Aparecida Farias de Souza Nogueira, Maria Aparecida 

dos Reis Alcântara e Olga de Almeida Bachega; 

     Suplente: Vicência Deusdete Gomes dos Santos 

c- Discente: Rodrigo Stein Quast,  Priscila Marques Ribas e Enio Alencar da 

Silva; 

      Suplente: Roger Vieira. 

 

II – A presidência da Comissão será exercida pelo professor Osvaldo 

Zorzato. 

 

III- A Comissão será secretariada pela Técnica-administrativa Olga de 

Almeida Bachega. 

 

 

 

Prof. Dr. Damião Duque de Farias 

Presidente  

 

 


